



**АДМИНИСТРАЦИЯ  
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
ПРИМОРСКОГО КРАЯ**

**РАСПОРЯЖЕНИЕ**

14.04.2021

№ 104

г. Уссурийск

Об утверждении нормативных  
затрат на обеспечение функций  
муниципального казенного  
учреждения Уссурийского  
городского округа  
«Управление по делам гражданской  
обороны и чрезвычайным ситуациям»

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации Уссурийского городского округа от 16 мая 2016 года № 1406 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Уссурийского городского округа, включая отраслевые (функциональные) органы администрации и подведомственные им муниципальные казенные учреждения», распоряжением администрации Уссурийского городского округа от 27 ноября 2020 года № 298 «Об утверждении нормативов на обеспечение функций муниципального казенного учреждения Уссурийского городского округа «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» и о признании утратившем силу распоряжения администрации Уссурийского городского округа от 03 апреля 2017 года № 125 «Об утверждении нормативов на обеспечение функций муниципального казенного учреждения Уссурийского городского округа «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»

0 2 5 6 0 7

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций муниципального казенного учреждения Уссурийского городского округа «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» на 2021 год (прилагаются).

2. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций муниципального казенного учреждения Уссурийского городского округа «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» на 2022 год (прилагаются).

3. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций муниципального казенного учреждения Уссурийского городского округа «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» на 2023 год (прилагаются).

4. Управлению информатизации и организации предоставления муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

Глава Уссурийского городского округа



Е.Е. Корж



# УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением администрации  
Уссурийского городского округа  
от 14.04.2021 № 107

Нормативные затраты на обеспечение функций муниципального казенного учреждения Уссурийского городского округа «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» на 2021 год

## I. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

### Затраты на услуги связи.

#### 1. Затраты на абонентскую плату:

Q <sub>аб</sub> - количество абонентских номеров пользовательского оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации, с i - ой абонентской оплатой, шт	N <sub>аб</sub> - ежемесячная абонентская плата в расчете на один абонентский номер для передачи голосовой информации, руб.	Количество месяцев предоставления услуги с i - ой абонентской платой	Всего затраты на абонентскую плату, руб. $Z_{аб} = \sum Q_{аб} \times N_{аб}$	Примечание
37	1 369,37	12	608 000,28	п.п. «а» п. 8 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406

#### 2. Затраты на сеть Интернет и услуги интернет-провайдеров:

Q <sub>ин</sub> - количество каналов передачи данных сети Интернет с i - ой пропускной способностью, шт.	P <sub>ин</sub> - ежемесячная i - я цена аренды канала передачи данных сети Интернет, с i - ой пропускной способностью, руб.	Количество месяцев аренды канала передачи данных сети Интернет с i - ой пропускной способностью	Всего затраты на абонентскую плату, руб. $Z_{ин} = \sum Q_{ин} \times P_{ин}$	примечание
--	--	---	--	------------

2	5 500,00	12	132 000,00	п.п. «д» п. 8 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406
---	----------	----	------------	--

Итого по разделу «Затраты на услуги связи»: 740 000,28 рублей.

### Затраты на содержание имущества.

3. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов:

Q <sub>i</sub> рпм количество i - х принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники), шт.	P <sub>i</sub> рпм – цена Технического обслуживания и регламентно- профилактического ремонта i-х принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) в год, руб.	Всего затраты, руб. $Z_{\text{рпм}} = \sum Q_i$ рпм x P <sub>i</sub> рпм,	Примечание
19	5 294,13	100 588,47	п.п. «ж» п. 9 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406

4. Затраты на техническое обслуживание городской системы оповещения:

Количество месяцев	Цена размещения за 1 месяц	Всего затраты, руб.	Примечание
12	89 500,00	1 074 000,00	Расчет произведен из фактических затрат прошлых лет

5. Затраты на оплату места в кабельной канализации для размещения оптико-волоконного кабеля (ВОЛС):

Количество месяцев	Цена размещения за 1 месяц	Всего затраты, руб.	Примечание
12	7 300,00	87 600,00	Расчет произведен из фактических затрат прошлых лет

## 6. Затраты на ремонт центральной радиостанции «Луч»:

количество шт.	Цена ремонта, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
1	300 000,00	300 000,00	Расчет произведен из фактических затрат прошлых лет

Итого по разделу «Затраты на содержание имущества»: 1 562 188,47 рублей.

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

## 7. Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем:

Количество сопровождаемых справочно-правовых систем, шт.	Р <sub>исспс</sub> - цена сопровождения i - ой справочно-правовой системы, руб.	Всего затраты руб. $Z_{исспс} = \sum_{i=1}^n X \cdot P_{исспс}$	Примечание
2	35 000,00 40 748,00	75 748,00	п.п «б» п. 10 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406

ИТОГО по разделу «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества»: 75 748,00 рублей.

## 8. Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники:

$Q_{i \text{ двт}}$ - планируемое к приобретению количество i-х запасных частей для вычислительной техники, которое определяется по средним фактическим данным за три предыдущих финансовых года, шт.	$P_{i \text{ двт}}$ - цена одной единицы i-ой запасной части для вычислительной техники, руб.	Всего затраты, руб. $Z_{\text{двт}} = \sum_{i=1}^n Q_{i \text{ двт}} \times P_{i \text{ двт}}$	Примечание
---	---	---	------------

332	3 639,58	1 208 340,56	п.п. «В» п. 12 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406
-----	----------	--------------	--

ИТОГО по разделу «Затраты на приобретение материальных запасов»:  
1 208 340,56 рублей».

## II. Расчет нормативных затрат на прочие расходы

Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

### 9. Затраты на оплату услуг почтовой связи:

$Q_{in}$ – планируемое количество i-х почтовых отправлений в год, шт.	$P_{in}$ – цена 1 i-го почтового отправления, руб.	Всего затраты, руб. $Z_n = \sum Q_{in} \times P_{in}$	Приложение
400	7,25	2 900,00	п.п. «б» п.13 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406

ИТОГО по разделу «Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии»: 2 900,00 рублей.

### Затраты на коммунальные услуги

#### 10. Затраты на теплоснабжение, электроснабжение, холодное водоснабжение и водоотведение:

Регулируемый тариф энергоресурса, руб.	Расчетная потребность энергоресурса	Всего затраты, руб. $Z = П \times Т$	Примечание
3 753,27	144,5 Гкал	542 347,52	п.п. «г» п.16 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406

6,50	51 240 кВтч	333 060,00	п.п. «в» п.16 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406
39,67	201,6 куб.м	7 997,47	п.п. «е» п.16 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406
34,64	201,6 куб.м	6 983,42	п.п. «е» п.16 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406

Итого по разделу «Затраты на коммунальные услуги»: 890 388,41 рублей.

Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

11. Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств:

Количество транспортных средств, шт.	Цена услуги по техническому обслуживанию и ремонту одного транспортного средства, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
1	136 900,00	136 900,00	П.п. «к» п. 18 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406 (расчет произведен из фактических затрат в отчетном году)

12. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт электрооборудования:

Количество, месяцев	Цена услуги за 1 месяц, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
12	2 965,87	35 590,44	П.п. «и» п. 18 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406 (расчет произведен из фактических затрат в отчетном году)



## 13. Затраты на вывоз твердых бытовых отходов:

$Q_{\text{тбо}}$ - количество куб.метров твердых бытовых отходов в год	$P_{\text{тбо}}$ – цена вывоза 1 куб.метра твердых бытовых отходов	Всего затраты, руб. $Z_{\text{тбо}} = Q_{\text{тбо}} \times P_{\text{тбо}}$	Примечание
39,6	437,74	17 334 ,50	П.п. «Ж» п. 18 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406

## 14. Затраты на услуги по предоставлению специализированной гидрометеорологической информации:

Количество, месяцев	Цена услуги за 1 месяц, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
12	24 198,72	290 384,64	Расчет произведен из фактических затрат прошлых лет

## 15. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно-тревожной сигнализации:

$Q_{\text{ioc}}$ – количество i-х обслуживаемых устройств в составе системы	$P_{\text{ioc}}$ – цена обслуживания одного устройства	Всего затраты, руб. $Z_{\text{oc}} = \sum Q_{\text{ioc}} \times P_{\text{ioc}}$	Примечание
12	5 200,00	62 400,00	П.п. «В» п. 18 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406

## 16. Затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств:

Планируемое количество приобретаемых услуг, шт.	Цена услуги, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
1	5 100,00	5 100,00	П.п. «К» п. 19 раздел III Правил от 16.05.2016 г. №

			1406 расчет произведен из фактических затрат в отчетном году)
--	--	--	---

17. Затраты на приобретение услуг по техническому осмотру транспортных средств:

Планируемое количество приобретаемых услуг, шт.	Цена услуги, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
1	1 000,00	1 000,00	расчет произведен из фактических затрат в отчетном году)

18. Затраты на аренду площадей для размещения оборудования городской системы оповещения:

Количество месяцев	Цена услуги, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
12	8 354,25	100 251,00	расчет произведен из фактических затрат в отчетном году)

Итого по разделу «Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии»: 648 960,58 рублей.

Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

19. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей (п.п. «в» п. 21 раздела III Правил от 16.05.2016 г. № 1406):

Наименование предмета канцелярских принадлежностей	Количество предмета канцелярских принадлежностей, шт./упак.	Цена предмета канцелярских принадлежностей, руб.	Всего затраты, руб.
Антистеплер	5	100,00	500,00
Батарейка АА, 2шт./уп.	10	100,00	1000,00

Батарейка ААА, 2шт./уп.	10	100,00	1000,00
Блокнот на спирали А5	4	100,00	400,00
Блок для заметок в боксе	17	200	3400,00
Дырокол до 40 л.	2	600,00	1200,00
Зажимы канцелярские 32 мм (12)	10	130,00	1300,00
Зажимы канцелярские 51 мм	10	150,00	1500,00
Закладки 45*15 ,5*20л.	30	70,00	2100,00
Карандаш с ластиком (12)	40	20,00	800,00
Клей-карандаш	36	90,00	3240,00
Клей ПВА (125г)	36	130,00	4680,00
Клейкая лента скотч (25мм* 10м)	36	30,00	1080,00
Клейкая лента скотч прозрачная, 048мм* 100м	36	120,00	4320,00
Книга учета А4 ,96л., в клетку, жесткая обложка)	20	110,00	2200,00
Кнопки канцелярские (в упаковке 100 шт.)	12	40,00	480,00
Конверты С5 (162ммх229мм)	50	5,00	250,00
Конверты С4 (229ммх322мм)	20	30,0	600,00
Конверты У65 (110ммх220мм)	50	30,00	1500,00
Корректирующая жидкость	20	90,00	1800,00
Линейка пластиковая прозрачная 30 см	6	45,00	270,00
Ластик	10	50,00	500,00
Лоток горизонтальный прозрачный	2	200,00	400,00
Лоток вертикальный (вертикальный накопитель для вертикального размещения каталогов и журналов)	2	200,00	400,00
Маркеры- текстовыделители, 4 цвета	4	250,00	1000,00
Маркер черный для CD-RW	4	90,00	360,00
Нож канцелярский	3	40,00	120,00
Ножницы(цельнометаллически е)	2	100,00	200,00
Органайзер	2	500,00	1000,00

Папка- конверт на молнии (245-335 мм)	15	110,00	1650,00
Папка с арочным механизмом, 50 мм	15	140,00	2100,00
Папка с арочным механизмом, 80 мм	15	140,00	2100,00
Файл-вкладыш (прозрачная в упаковке по 100 шт., А4)	25	210,00	5250,00
Папка с кнопкой А4	7	40,00	280,00
Папка-уголок А4 цветная	20	30,00	600,00
Папка-скоросшиватель "дело"	350	25,0	8750,0
Папка А4 из 20 прозрачных страниц	5	90,00	450,00
Папка А4 из 40 прозрачных страниц	5	120,00	600,00
Папка А4 из 60 прозрачных страниц	5	160,00	800,00
Папка А4 из 80 прозрачных страниц	5	190,00	950,00
Папка А4 из 100 прозрачных страниц	5	250,00	1250,00
Папка для бумаг с завязками 380 г/кв.м,	20	30,00	600,00
Папка А4 с зажимом	10	100,00	1000,00
Папка для бумаг с завязками мелованная (380 г/кв.м.)	30	30,00	900,00
Папка А4 с резинками пластик (322-246 мм)	5	90,00	450,00
Подставка для блока (90х90х90 мм пластик Россия)	5	100,00	500,00
Папка с пружинным механизмом	3	90,0	270,00
Рамка для грамот А4	10	300,00	3000,00
Рамка для грамот А3	10	200,00	2000,00
Ручка шариковая	120	60,00	7200,00
Ручка гелевая	25	50,00	1250,00
Чистящие салфетки для оргтехники влажные 100 шт в упаковках	20	210,00	4200,00
Степлер на 20л.	3	200,00	600,00
Степлер на 40л.	2	500,00	1000,00
Скобы для степлера №10	20	30,00	600,00

Скобы для степлера №23/15	5	195,00	975,00
Скотч двусторонний широкий (50ммх38м)	5	90,00	450,00
Скрепки 28 мм (никелированные)	20	40,00	800,00
Скрепки 50 мм (никелированные)	10	50,00	500,00
Точилка для карандашей	10	40,00	400,00
Бумага А4	100	350,00	35000,00
Бумага А3	3	650,00	1950,00
Календари	15	300,00	4500,00
Планинг	10	500,00	5000,00
Калькулятор	1	1000,00	1000,00
Папка "дело" без металлического скоросшивателя для подшивки документов (12)	50	15,00	750,00
Папка короб архивная из плотного картона	30	100,00	3000,00
Папка короб архивная из плотного пластика	30	256,00	7680,00
<b>Итого</b>			147 955,00

20. Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей:

Наименование предмета хозяйственных товаров	Количество хозяйственного товара и принадлежностей в соответствии с нормативами количества хозяйственных товаров и принадлежностей, шт./упак./л./кг	Цена единицы хозяйственных товаров и принадлежностей в соответствии с нормативами цены, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
Средство моющее для мытья посуды (500мл/л)	4,0	150,00	600,00	п.п. "г" п.21 раздел III Правил от 16.05.2016г. №1406
Мыло хозяйственное	4,2 кг	60,00	252,00	п.п. "г" п.21 раздел III Правил от 16.05.2016г.
Мыло туалетное	4 шт.	50,00	200,00	п.п. V п.21 раздел III



				Правил от 16.05.2016г. №1406
Веник хозяйственный	1 шт.	120,00	120,00	п.п. V п.21 раздел III Правил от 16.05.2016г. №1406
Швабра деревянная	1 шт.	130,00	130,00	п.п. "Г" п.21 раздел III Правил от 16.05.2016г. №1406
Ведро пластмассовое	1 шт.	200,00	200,00	п.п. V п.21 раздел III Правил от 16.05.2016г. №1406
Перчатки латексные хозяйственные , резиновые	48 пар.	45,00	2160,00	п.п. V п.21 раздел III Правил от 16.05.2016г. №1406
Салфетки микрофибра	4 шт.	80,00	320,00	п.п. "Г" п.21 раздел III Правил от 16.05.2016г. №1406
Мешки для мусора (30л.) 20 пакетов	12 упак.	45,00	540,00	п.п. "Г" п.21 раздел III Правил от 16.05.2016г. №1406
Мешки для мусора (160л.)	300 шт.	18,00	5400,00	п.п. "Г" п.21 раздел III Правил от 16.05.2016г. №1406
Белизна 1л.	12 л.	100,00	1200,00	п.п. V п.21 раздел III Правил от 16.05.2016г. №1406
Корзины для	1 шт.	160,00	160,00	п.п. "Г" п.21

мусора (бумаг)				раздел III Правил от 16.05.2016г.
Освежитель воздуха	12 шт.	100,00	1200,00	п.п. "Г" п.21 раздел III Правил от 16.05.2016г. №1406
Чистящее, дезинфицирую щее, отбеливающее средство	12 л	180,00	2160,00	п.п. "Г" п.21 раздел III Правил от 16.05.2016г. №1406
Ерш для унитаза	2 шт.	200,00	400,00	п.п. "Г" п.21 раздел III Правил от 16.05.2016г. №1406
Средство для мытья пола (концентриров анное) кг	4 кг	200,00	800,00	п.п. "Г" п.21 раздел III Правил от 16.05.2016г. №1406
Средство для мытья стекол 500мл.	2,0	180,00	320,00	п.п. "Г" п.21 раздел III Правил от 16.05.2016г. №1406
итого			16 202,00	

21. Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов:

Н <sub>гсм</sub> - нормы расхода топлива на 100 км пробега i-го транспортного средства, согласно методическим рекомендациям, л.	Р <sub>гсм</sub> - цена одного литра горюче- смазочно го материала по одному транспорт ному средству, руб.	Количе ство транспор- ных средств	Н <sub>гсм</sub> - планируе мое количеств о рабочих дней	Всего затраты, руб.  $Z_{гсм} = \sum_{i=1}^n i \cdot R_{гсм} \times H_{гсм}$	Примечание
--	--	---	---	--	------------

17,85	46,50	1	365	302 959,13	п.п. «д» п. 21 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406
-------	-------	---	-----	------------	--

Итого по разделу «Затраты на приобретение основных средств и материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств и материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии»: 467 116,13 рублей».

22. Затраты на приобретение материальных запасов для нужд гражданской обороны:

$P_{имзго}$ – цена i-й единицы материальных запасов для нужд ГО	$N_{имзго}$ – количество iго материального запаса для нужд ГО	$Ч_{оп}$ расчетная численность основных работников	$З_{мзго} = \sum P_{имзго} \times N_{имзго} \times Ч_{оп},$ руб.	Примечание
85,0 руб.	20200 шт	1,0	1 717 000,00	п.п. «ж» 21. 9 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406

Итого 2021 год – 7 312 642,43 руб.

# УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением администрации  
Уссурийского городского округа  
от 14.04.2021 № 107

Нормативные затраты на обеспечение функций муниципального казенного учреждения Уссурийского городского округа «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» на 2022 год

## I. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

### Затраты на услуги связи.

#### 1. Затраты на абонентскую плату:

Q <sub>аб</sub> - количество абонентских номеров пользовательского оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации, с i - ой абонентской оплатой, шт	N <sub>аб</sub> - ежемесячная абонентская плата в расчете на один абонентский номер для передачи голосовой информации, руб.	Количество месяцев предоставления услуги с i - ой платой	Всего затраты на абонентскую плату, руб. $Z_{аб} = \sum Q_i аб \times N_{аб}$	Примечание
37	1 369,37	12	608 000,28	п.п. «а» п. 8 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406

#### 2. Затраты на сеть Интернет и услуги интернет-провайдеров:

Q <sub>ин</sub> - количество каналов передачи данных сети Интернет	P <sub>ин</sub> - ежемесячная i-я цена аренды канала передачи данных сети	Количество месяцев аренды канала передачи данных	Всего затраты на абонентскую плату, руб. $Z_{ин} = \sum Q_{ин} \times P_{ин}$	примечание
--	---	--	--	------------

с i - ой пропускной способностью, шт.	Интернет, с i - ой пропускной способностью, руб.	сети Интернет с i - ной пропускной способностью		
2	5 500,00	12	132 000,00	п.п. «д» п. 8 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406

Итого по разделу «Затраты на услуги связи»: 740 000,28 рублей.

#### Затраты на содержание имущества

3. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов:

Qi рпм количество i - х принтеров, многофункциона льных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники), шт.	Pi рпм – цена Технического обслуживания и регламентно- профилактического ремонта i-х принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) в год, руб.	Всего затраты, руб. $Z_{\text{рпм}} = \sum Q_i$ рпм x Pi рпм,	Примечание
19	5 294,13	100 588,47	п.п. «ж» п. 9 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406

4. Затраты на техническое обслуживание городской системы оповещения:

Количество месяцев	Цена размещения за 1 месяц	Всего затраты, руб.	Примечание
12	75 995,07	911 940,84	Расчет произведен из фактических затрат прошлых лет

5. Затраты на оплату места в кабельной канализации для размещения оптико-волоконного кабеля (ВОЛС)



Количество месяцев	Цена размещения за 1 месяц	Всего затраты, руб.	Примечание
12	7 300,00	87 600,00	Расчет произведен из фактических затрат прошлых лет

Итого по разделу «Затраты на содержание имущества»: 1 100 129,31 рублей.

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

6. Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем:

Количество сопровождаемых справочно-правовых систем, шт.	Р <sub>испс</sub> - цена сопровождения i - ой справочно-правовой системы, руб.	Всего затраты руб. $Z_{испс} = \sum_{j=1}^n X \cdot P_{испс}$	Примечание
2	35 000,00	75 748,00	п.п «б» п. 10 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406
	40 748,00		

Итого по разделу «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества»: 75 748,00 рублей.

## II. Расчет нормативных затрат на прочие расходы

Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

7. Затраты на оплату услуг почтовой связи:

Q <sub>ип</sub> – планируемое количество i-х почтовых отправлений в год, шт.	P <sub>ип</sub> – цена 1 i-го почтового отправления, руб.	Всего затраты, руб. $Z_n = \sum Q_{ин} \times P_{ин}$	Приложение
--	---	--	------------

400	7,25	2 900,00	п.п. «б» п.13 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406
-----	------	----------	--

ИТОГО по разделу «Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии»: 2 900,00 рублей.

#### Затраты на коммунальные услуги

8. Затраты на теплоснабжение, электроснабжение, холодное водоснабжение и водоотведение:

Регулируемый тариф энергоресурса, руб.	Расчетная потребность энергоресурса	Всего затраты, руб. $З = П \times Т$	Примечание
3 753,27	144,5 Гкал	542 347,52	п.п. «г» п.16 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406
6,50	51 240 кВтч	333 060,00	п.п. «в» п.16 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406
39,67	201,6 куб.м	7 997,47	п.п. «е» п.16 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406
34,64	201,6 куб.м	6 983,42	п.п. «е» п.16 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406

Итого по разделу «Затраты на коммунальные услуги»: 890 388,41 рублей.

Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

9. Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств:

Количество транспортных средств, шт.	Цена услуги по техническому обслуживанию и ремонту одного транспортного средства, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
1	132 670,31	132 670,31	П.п. «к» п. 18 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406 (расчет произведен из фактических затрат в отчетном году)

10. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт электрооборудования:

Количество, месяцев	Цена услуги за 1 месяц, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
12	2 965,87	35 590,44	П.п. «и» п. 18 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406 (расчет произведен из фактических затрат в отчетном году)

11. Затраты на вывоз твердых бытовых отходов:

$Q_{\text{тбо}}$ - количество куб.метров твердых бытовых отходов в год	$P_{\text{тбо}}$ – цена вывоза 1 куб.метра твердых бытовых отходов	Всего затраты, руб. $Z_{\text{тбо}} = Q_{\text{тбо}} \times P_{\text{тбо}}$ руб.	Примечание
39,6	437,74	17 334,50	П.п. «ж» п. 18 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406 (расчет произведен из фактических затрат в отчетном году)

12. Затраты на услуги по предоставлению специализированной гидрометеорологической информации:

Количество, месяцев	Цена услуги за 1 месяц, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
12	24 198,72	290 384,64	Расчет произведен из фактических затрат прошлых лет

13. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно-тревожной сигнализации:

$Q_{ioc}$ – количество i-х обслуживаемых устройств в составе системы	$P_{ioc}$ – цена обслуживания одного устройства	Всего затраты, руб. $Z_{oc} = \sum Q_{ioc} \times P_{ioc}$	Примечание
12	5 200,00	62 400,00	П.п. «в» п. 18 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406

14. Затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств:

Планируемое количество приобретаемых услуг, шт.	Цена услуги, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
1	5 100,00	5 100,00	П.п. «к» п. 19 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406 (расчет произведен из фактических затрат в отчетном году)

15. Затраты на приобретение услуг по техническому осмотру транспортных средств:

Планируемое количество приобретаемых услуг, шт.	Цена услуги, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
1	1 000,00	1 000,00	расчет произведен из фактических затрат в отчетном году)

16. Затраты на аренду площадей для размещения оборудования городской системы оповещения:

Количество месяцев	Цена услуги, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
12	8 354,25	100 251,00	расчет произведен из фактических затрат в отчетном году)

Итого по разделу «Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии»: 644 730,89 рублей.

Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

17. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей (п.п. «в» п. 21 раздела III Правил от 16.05.2016 г. № 1406):

Наименование предмета канцелярских принадлежностей	Количество предмета канцелярских принадлежностей, шт./упак.	Цена предмета канцелярских принадлежностей, руб.	Всего затраты, руб.
Антистеплер	5	100,00	500,00
Батарейка АА, 2шт./уп.	10	100,00	1000,00
Батарейка ААА, 2шт./уп.	10	100,00	1000,00



Блокнот на спирали А5	4	100,00	400,00
Блок для заметок в боксе	17	200	3400,00
Дырокол до 40 л.	2	600,00	1200,00
Зажимы канцелярские 32 мм (12)	10	130,00	1300,00
Зажимы канцелярские 51 мм	10	150,00	1500,00
Закладки 45*15 ,5*20л.	30	70,00	2100,00
Карандаш с ластиком (12)	40	20,00	800,00
Клей-карандаш	36	90,00	3240,00
Клей ПВА (125г)	36	130,00	4680,00
Клейкая лента скотч (25мм* 10м)	36	30,00	1080,00
Клейкая лента скотч прозрачная, 048мм* 100м	36	120,00	4320,00
Книга учета А4 ,96л., в клетку, жесткая обложка)	20	110,00	2200,00
Кнопки канцелярские (в упаковке 100 шт.)	12	40,00	480,00
Конверты С5 (162ммх229мм)	50	5,00	250,00
Конверты С4 (229ммх322мм)	20	30,0	600,00
Конверты У65 (110ммх220мм)	50	30,00	1500,00
Корректирующая жидкость	20	90,00	1800,00
Линейка пластиковая прозрачная 30 см	6	45,00	270,00
Ластик	10	50,00	500,00
Лоток горизонтальный прозрачный	2	200,00	400,00
Лоток вертикальный (вертикальный накопитель для вертикального размещения каталогов и журналов)	2	200,00	400,00
Маркеры- текстовыделители, 4 цвета	4	250,00	1000,00
Маркер черный для CD-RW	4	90,00	360,00
Нож канцелярский	3	40,00	120,00
Ножницы(цельнометаллически е)	2	100,00	200,00
Органайзер	2	500,00	1000,00
Папка- конверт на молнии (245-335 мм)	15	110,00	1650,00

Папка с арочным механизмом, 50 мм	15	140,00	2100,00
Папка с арочным механизмом, 80 мм	15	140,00	2100,00
Файл-вкладыш (прозрачная в упаковке по 100 шт., А4)	25	210,00	5250,00
Папка с кнопкой А4	7	40,00	280,00
Папка-уголок А4 цветная	20	30,00	600,00
Папка-скоросшиватель "дело"	350	25,0	8750,0
Папка А4 из 20 прозрачных страниц	5	90,00	450,00
Папка А4 из 40 прозрачных страниц	5	120,00	600,00
Папка А4 из 60 прозрачных страниц	5	160,00	800,00
Папка А4 из 80 прозрачных страниц	5	190,00	950,00
Папка А4 из 100 прозрачных страниц	5	250,00	1250,00
Папка для бумаг с завязками 380 г/кв.м,	20	30,00	600,00
Папка А4 с зажимом	10	100,00	1000,00
Папка для бумаг с завязками мелованная (380 г/кв.м.)	30	30,00	900,00
Папка А4 с резинками пластик (322-246 мм)	5	90,00	450,00
Подставка для блока (90х90х90 мм пластик Россия)	5	100,00	500,00
Папка с пружинным механизмом	3	90,0	270,00
Рамка для грамот А4	10	300,00	3000,00
Рамка для грамот А3	10	200,00	2000,00
Ручка шариковая	120	60,00	7200,00
Ручка гелевая	25	50,00	1250,00
Чистящие салфетки для оргтехники влажные 100 шт в упаковках	20	210,00	4200,00
Степлер на 20л.	3	200,00	600,00
Степлер на 40л.	2	500,00	1000,00
Скобы для степлера №10	20	30,00	600,00
Скобы для степлера №23/15	5	195,00	975,00

Скотч двусторонний широкий (50ммх38м)	5	90,00	450,00
Скрепки 28 мм (никелированные)	20	40,00	800,00
Скрепки 50 мм (никелированные)	10	50,00	500,00
Точилка для карандашей	10	40,00	400,00
Бумага А4	100	350,00	35000,00
Бумага А3	3	650,00	1950,00
Календари	15	300,00	4500,00
Планинг	10	500,00	5000,00
Калькулятор	1	1000,00	1000,00
Папка "дело" без металлического скоросшивателя для подшивки документов (12)	50	15,00	750,00
Папка короб архивная из плотного картона	30	100,00	3000,00
Папка короб архивная из плотного пластика	30	256,00	7680,00
Итого			147 955,00

18. Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей:

Наименование предмета хозяйственных товаров	Количество хозяйственного товара и принадлежностей в соответствии с нормативами количества хозяйственных товаров и принадлежностей, шт./упак./л.	Цена единицы хозяйственных товаров и принадлежно- стей в соответствии с нормативами цены, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
Средство моющее для мытья посуды (500гр)	4,0 кг.	150,00	600,00	п.п. "Г" п.21 раздел III Правил от 16.05.2016 г. №1406
Мыло хозяйственное	4,2 кг	60,00	252,00	п.п. "Г" п.21 раздел III Правил от 16.05.2016 г.

Мыло туалетное 100 гр.	4 шт.	50,00	200,00	п.п. V п.21 раздел III Правил от 16.05.2016 г. №1406
Веник хозяйственный	1 шт.	120,00	120,00	п.п. V п.21 раздел III Правил от 16.05.2016 г. №1406
Швабра деревянная	1 шт.	130,00	130,00	п.п. "Г" п.21 раздел III Правил от 16.05.2016 г. №1406
Ведро пластмассовое	1 шт.	200,00	200,00	п.п. V п.21 раздел III Правил от 16.05.2016 г. №1406
Перчатки латексные хозяйственные , резиновые	48 пар.	45,00	2160,00	п.п. V п.21 раздел III Правил от 16.05.2016 г. №1406
Салфетки микрофибра	4 шт.	80,00	320,00	п.п. "Г" п.21 раздел III Правил от 16.05.2016 г. №1406
Мешки для мусора (30л.) 20 пакетов	12 упак.	45,00	540,00	п.п. "Г" п.21 раздел III Правил от 16.05.2016 г. №1406
Мешки для мусора (160л.)	300 шт.	18,00	5400,00	п.п. "Г" п.21 раздел III Правил от 16.05.2016 г. №1406
Белизна 1л.	12 л.	100,00	1200,00	п.п. V п.21 раздел III Правил от 16.05.2016 г.

				№1406
Корзины для мусора (бумаг)	1 шт.	160,00	160,00	п.п. "Г" п.21 раздел III Правил от 16.05.2016 г.
Освежитель воздуха	12 шт.	100,00	1200,00	п.п. "Г" п.21 раздел III Правил от 16.05.2016 г. №1406
Чистящее, дезинфицирующее, отбеливающее средство	12 л	180,00	2160,00	п.п. "Г" п.21 раздел III Правил от 16.05.2016 г. №1406
Ерш для унитаза	2 шт.	200,00	400,00	п.п. "Г" п.21 раздел III Правил от 16.05.2016 г. №1406
Средство для мытья пола (концентрированное) кг	4 кг	200,00	800,00	п.п. "Г" п.21 раздел III Правил от 16.05.2016 г. №1406
Средство для мытья стекол 500мл.	2,0 л	180,00	320,00	п.п. "Г" п.21 раздел III Правил от 16.05.2016 г. №1406
Итого			16 202,00	

19. Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов:

Н <sub>гсм</sub> - нормы расхода топлива на 100 км пробега i-го транспортного средства, согласно методическим рекомендациям, л.	Р <sub>гсм</sub> - цена одного литра горюче-смазочного материала по одному транспортному средству,	Кол-во транспортных средств	Н <sub>гсм</sub> - планируемое кол-во рабочих дней	Всего затраты, руб. $Z_{гсм} = \sum_i n_{гсм} \times R_{гсм} \times N_{гсм}$	Примечание
---	--	-----------------------------	--	---	------------

	руб.				
17,85	46,50	1	365	302 959,13	п.п. «д» п. 21 раздел III Правил от 16.05.2016 г № 1406

Итого по разделу «Затраты на приобретение основных средств и материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств и материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии»: 467 116.13 рублей».

20. Затраты на приобретение материальных запасов для нужд гражданской обороны:

$P_{имзго}$ – цена i-й единицы материальных запасов для нужд ГО	$N_{имзго}$ – количество iго материального запаса для нужд ГО	$Ч_{оп}$ расчетная численность основных работников	Стоимость услуги $Z_{мзго} = \sum P_{имзго} \times N_{имзго} \times Ч_{оп},$ руб.	Примечание
85,0 руб.	20200 шт	1,0	1 717 000,00	п.п. «ж» 21. 9 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406

Итого 2022 год – 5 638 013,02 рублей.

# УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением администрации  
Уссурийского городского округа  
от 14.04.2021 № 104

Нормативные затраты на обеспечение функций муниципального казенного учреждения Уссурийского городского округа «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» на 2023 год

## I. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

### Затраты на услуги связи.

#### 1. Затраты на абонентскую плату:

Q <sub>аб</sub> - количество абонентских номеров пользовательского оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации, с i - ой абонентской оплатой, шт	N <sub>аб</sub> ежемесячная i - я абонентская плата в расчете на один абонентский номер для передачи голосовой информации, руб.	Количество месяцев предоставления услуги с i - ой платой	Всего затраты на абонентскую плату, руб. $Z_{аб} = \sum_{N_{аб}} Q_{i аб} \times N_{аб}$	Примечание
37	1 369,37	12	608 000,28	п.п. «а» п. 8 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406

#### 2. Затраты на сеть Интернет и услуги интернет-провайдеров:

Q <sub>и</sub> - количество каналов передачи данных сети Интернет с i - ой пропускной способностью, шт.	P <sub>и</sub> ежемесячная i-я цена аренды канала передачи данных сети Интернет, с i - ой пропускной способностью, руб.	Количество месяцев аренды канала передачи данных сети Интернет с i - ной пропускной способностью	Всего затраты на абонентскую плату, руб. $Z_{и} = \sum_{N_{и}} Q_{и} \times P_{и} \times N_{и}$	Примечание
---	---	--	--	------------

2	5 500,00	12	132 000,00	п.п. «д» п. 8 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406
---	----------	----	------------	--

Итого по разделу «Затраты на услуги связи»: 740 000,28 рублей

#### Затраты на содержание имущества

3. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов:

Q <sub>i</sub> рпм количество i - х принтеров, многофункциональ ных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники), шт.	P <sub>i</sub> рпм – цена Технического обслуживания и регламентно- профилактического ремонта i–х принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) в год, руб.	Всего затраты, руб. $Z_{\text{рпм}} = \sum Q_i$ рпм x P <sub>i</sub> рпм,	Примечание
19	5 294,13	100 588,47	п.п. «ж» п. 9 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406

4. Затраты на техническое обслуживание городской системы оповещения:

Количество месяцев	Цена размещения за 1 месяц	Всего затраты, руб.	Примечание
12	62 501,32	750 015,84	Расчет произведен из фактических затрат прошлых лет

5. Затраты на оплату места в кабельной канализации для размещения оптико-волоконного кабеля (ВОЛС)

Количество месяцев	Цена размещения за 1 месяц	Всего затраты, руб.	Примечание
12	7 300,00	87 600,00	Расчет произведен из фактических



			затрат прошлых лет
--	--	--	--------------------

Итого по разделу «Затраты на содержание имущества»: 938 204,31 рублей.

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

6. Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем:

Количество сопровождаемых справочно-правовых систем, шт.	P <sub>ic</sub> спс - цена сопровождения i - ой справочно-правовой системы, руб.	Всего затраты руб. $Z_{\text{спс}} = \sum_{j=1}^n X P_{ic \text{ спс}}$	Примечание
2	35 000,00 37 848,00	72 848,00	п.п «б» п. 10 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406

Итого по разделу «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества»: 72 848,00 рублей.

## II. Расчет нормативных затрат на прочие расходы

Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

7. Затраты на оплату услуг почтовой связи:

Q <sub>i</sub> п планируемое количество i-х почтовых отправлений в год, шт.	P <sub>in</sub> - цена 1 i-го почтового отправления, руб.	Всего затраты, руб. $Z_n = \sum Q_{in} \times P_{in}$	Приложение
400	7,25	2 900,00	п.п. «б» п.13 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406

Итого по разделу «Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии»: 2 900,00 рублей.

#### Затраты на коммунальные услуги

8. Затраты на теплоснабжение, электроснабжение, холодное водоснабжение и водоотведение:

Регулируемый тариф энергоресурса, руб.	Расчетная потребность энергоресурса	Всего затраты, руб. $З = П \times Т$	Примечание
3 753,27	144,5 Гкал	542 347,52	п.п. «г» п.16 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406
6,50	51 240 кВтч	333 060,00	п.п. «в» п.16 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406
39,67	201,6 куб.м	7 997,47	п.п. «е» п.16 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406
34,64	201,6 куб.м	6 983,42	п.п. «е» п.16 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406

Итого по разделу «Затраты на коммунальные услуги»: 890 388,41 рублей.

Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

9. Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств:

Количество транспортных средств, шт.	Цена услуги по техническому обслуживанию и ремонту одного транспортного средства, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
1	132 670,31	132 670,31	П.п. «к» п. 18 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406 (расчет произведен из фактических затрат в отчетном году)

10. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт электрооборудования:

Количество, месяцев	Цена услуги за 1 месяц, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
12	2 965,87	35 590,44	П.п. «и» п. 18 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406 (расчет произведен из фактических затрат в отчетном году)

11. Затраты на вывоз твердых бытовых отходов:

$Q_{\text{тбо}}$ - количество куб.метров твердых бытовых отходов в год	$P_{\text{тбо}}$ – цена вывоза 1 куб.метра твердых бытовых отходов	Всего затраты, руб. $Z_{\text{тбо}} = Q_{\text{тбо}} \times P_{\text{тбо}}$ руб.	Примечание
39,6	437,74	17 334,50	П.п. «ж» п. 18 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406 (расчет произведен из фактических затрат в отчетном году)

12. Затраты услуги по предоставлению специализированной гидрометеорологической информации:

Количество, месяцев	Цена услуги за 1 месяц, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
12	24 198,72	290 384,64	Расчет произведен из фактических затрат прошлых лет

13. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно-тревожной сигнализации:

$Q_{ioc}$ – количество i-х обслуживаемых устройств в составе системы	$P_{ioc}$ – цена обслуживания одного устройства	Всего затраты, руб. $Z_{oc} = \sum Q_{ioc} \times P_{ioc}$	Примечание
12	5 200,00	62 400,00	П.п. «в» п. 18 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406

14. Затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств:

Планируемое количество приобретаемых услуг, шт.	Цена услуги, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
1	5 100,00	5 100,00	П.п. «к» п. 19 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406 расчет произведен из фактических затрат в отчетном году)

15. Затраты на приобретение услуг по техническому осмотру транспортных средств:

Планируемое количество приобретаемых услуг, шт.	Цена услуги, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
1	1 000,00	1 000,00	расчет произведен из фактических затрат в отчетном году)

16. Затраты на аренду площадей для размещения оборудования городской системы оповещения:

Количество месяцев	Цена услуги, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
12	8 354,25	100 251,00	расчет произведен из фактических затрат в отчетном году)

Итого по разделу «Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии»: 644 730,89 рублей.

Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

17. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей (п.п. «в» п. 21 раздела III Правил от 16.05.2016 г. № 1406):

Наименование предмета канцелярских принадлежностей	Количество предмета канцелярских принадлежностей, шт./упак.	Цена предмета канцелярских принадлежностей, руб.	Всего затраты, руб.
Антистеплер	5	100,00	500,00
Батарейка АА, 2шт./уп.	10	100,00	1000,00
Батарейка ААА, 2шт./уп.	10	100,00	1000,00
Блокнот на спирали А5	4	100,00	400,00

Блок для заметок в боксе	17	200	3400.00
Дырокол до 40 л.	2	600,00	1200,00
Зажимы канцелярские 32 мм (12)	10	130,00	1300,00
Зажимы канцелярские 51 мм	10	150,00	1500,00
Закладки 45*15 ,5*20л.	30	70,00	2100,00
Карандаш с ластиком (12)	40	20.00	800,00
Клей-карандаш	36	90,00	3240.00
Клей ПВА (125г)	36	130,00	4680.00
Клейкая лента скотч (25мм* 10м)	36	30,00	1080.00
Клейкая лента скотч прозрачная, 048мм* 100м	36	120.00	4320.00
Книга учета А4 ,96л., в клетку, жесткая обложка)	20	110,00	2200.00
Кнопки канцелярские (в упаковке 100 шт.)	12	40,00	480.00
Конверты С5 (162ммх229мм)	50	5,00	250,00
Конверты С4 (229ммх322мм)	20	30,0	600,00
Конверты У65 (110ммх220мм)	50	30,00	1500,00
Корректирующая жидкость	20	90,00	1800,00
Линейка пластиковая прозрачная 30 см	6	45,00	270,00
Ластик	10	50,00	500,00
Лоток горизонтальный прозрачный	2	200,00	400,00
Лоток вертикальный (вертикальный накопитель для вертикального размещения каталогов и журналов)	2	200,00	400,00
Маркеры- текстовыделители, 4 цвета	4	250,00	1000,00
Маркер черный для CD-RW	4	90.00	360.00
Нож канцелярский	3	40,00	120,00
Ножницы(цельнометаллические)	2	100,00	200,00
Органайзер	2	500,00	1000,00
Папка- конверт на молнии (245-335 мм)	15	110.00	1650,00

Папка с арочным механизмом, 50 мм	15	140,00	2100,00
Папка с арочным механизмом, 80 мм	15	140,00	2100,00
Файл-вкладыш (прозрачная в упаковке по 100 шт., А4)	25	210,00	5250,00
Папка с кнопкой А4	7	40,00	280,00
Папка-уголок А4 цветная	20	30,00	600,00
Папка-скоросшиватель "дело"	350	25,0	8750,0
Папка А4 из 20 прозрачных страниц	5	90,00	450,00
Папка А4 из 40 прозрачных страниц	5	120,00	600,00
Папка А4 из 60 прозрачных страниц	5	160,00	800,00
Папка А4 из 80 прозрачных страниц	5	190,00	950,00
Папка А4 из 100 прозрачных страниц	5	250,00	1250,00
Папка для бумаг с завязками 380 г/кв.м,	20	30,00	600,00
Папка А4 с зажимом	10	100,00	1000,00
Папка для бумаг с завязками мелованная (380 г/кв.м.)	30	30,00	900,00
Папка А4 с резинками пластик (322-246 мм)	5	90,00	450,00
Подставка для блока (90х90х90 мм пластик Россия)	5	100,00	500,00
Папка с пружинным механизмом	3	90,0	270,00
Рамка для грамот А4	10	300,00	3000,00
Рамка для грамот А3	10	200,00	2000,00
Ручка шариковая	120	60,00	7200,00
Ручка гелевая	25	50,00	1250,00
Чистящие салфетки для оргтехники влажные 100 шт в упаковках	20	210,00	4200,00
Степлер на 20л.	3	200,00	600,00
Степлер на 40л.	2	500,00	1000,00
Скобы для степлера №10	20	30,00	600,00
Скобы для степлера №23/15	5	195,00	975,00

Скотч двусторонний широкий (50ммх38м)	5	90,00	450,00
Скрепки 28 мм (никелированные)	20	40,00	800,00
Скрепки 50 мм (никелированные)	10	50,00	500,00
Точилка для карандашей	10	40,00	400,00
Бумага А4	100	350,00	35000,00
Бумага А3	3	650,00	1950,00
Календари	15	300,00	4500,00
Планинг	10	500,00	5000,00
Калькулятор	1	1000,00	1000,00
Папка "дело" без металлического скоросшивателя для подшивки документов (12)	50	15,00	750,00
Папка короб архивная из плотного картона	30	100,00	3000,00
Папка короб архивная из плотного пластика	30	256,00	7680,00
Итого			147 955,00

18. Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей:

Наименование предмета хозяйственных товаров	Количество хозяйственного товара и принадлежностей в соответствии с нормативами количества хозяйственных товаров и принадлежностей, шт./упак./л.	Цена единицы хозяйственных товаров и принадлежно- стей в соответствии с нормативами цены, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
Средство моющее для мытья посуды (500гр)	4,0 кг.	150,00	600,00	п.п. "Г" п.21 раздел III Правил от 16.05.2016 г. №1406
Мыло хозяйственное	4,2 кг	60,00	252,00	п.п. "Г" п.21 раздел III Правил от 16.05.2016 г.
Мыло туалетное	4 шт.	50,00	200,00	п.п. V п.21 раздел III



100 гр.				Правил от 16.05.2016 г. №1406
Веник хозяйственный	1 шт.	120,00	120,00	п.п. V п.21 раздел III Правил от 16.05.2016 г. №1406
Швабра деревянная	1 шт.	130,00	130,00	п.п. "Г" п.21 раздел III Правил от 16.05.2016 г. №1406
Ведро пластмассовое	1 шт.	200,00	200,00	п.п. V п.21 раздел III Правил от 16.05.2016 г. №1406
Перчатки латексные хозяйственные , резиновые	48 пар.	45,00	2160,00	п.п. V п.21 раздел III Правил от 16.05.2016 г. №1406
Салфетки микрофибра	4 шт.	80,00	320,00	п.п. "Г" п.21 раздел III Правил от 16.05.2016 г. №1406
Мешки для мусора (30л.) 20 пакетов	12 упак.	45,00	540,00	п.п. "Г" п.21 раздел III Правил от 16.05.2016 г. №1406
Мешки для мусора (160л.)	300 шт.	18,00	5400,00	п.п. "Г" п.21 раздел III Правил от 16.05.2016 г. №1406
Белизна 1л.	12 л.	100,00	1200,00	п.п. V п.21 раздел III Правил от 16.05.2016 г. №1406

Корзины для мусора (бумаг)	шт.	160,00	160,00	п.п. "Г" п.21 раздел III Правил от 16.05.2016 г.
Освежитель воздуха	12 шт.	100,00	1200,00	п.п. "Г" п.21 раздел III Правил от 16.05.2016 г. №1406
Чистящее, дезинфицирующее, отбеливающее средство	12 л	180,00	2160,00	п.п. "Г" п.21 раздел III Правил от 16.05.2016 г. №1406
Ерш для унитаза	2 шт.	200,00	400,00	п.п. "Г" п.21 раздел III Правил от 16.05.2016 г. №1406
Средство для мытья пола (концентрированное) кг	4 кг	200,00	800,00	п.п. "Г" п.21 раздел III Правил от 16.05.2016 г. №1406
Средство для мытья стекол 500мл.	2,0 л	180,00	320,00	п.п. "Г" п.21 раздел III Правил от 16.05.2016 г. №1406
Итого			16 202,00	

19. Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов:

Н <sub>і</sub> - нормы расхода топлива на 100 км пробега і-го транспортного средства, согласно методическим рекомендациям, л.	Р <sub>і</sub> гсм - цена одного литра горюче смазочного материала по одному транспортному средству, руб.	Кол-во транспортных средств в	Н <sub>і</sub> гсм - планируемое количество рабочих дней	Всего затраты, руб. $З_{гсм} = \sum_{i=1}^n N_{гсм} \times P_{гсм} \times N_{гсм}$	Примечание
---	---	-------------------------------	--	---	------------

17,85	46,50	1	365	302 959,13	Оп.п. «д» п. 21 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406
-------	-------	---	-----	------------	---

Итого по разделу «Затраты на приобретение основных средств и материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств и материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии»: 467 116.13 рублей».

20. Затраты на приобретение материальных запасов для нужд гражданской обороны:

$P_{i\text{мзго}}$ – цена i-й единицы материальных запасов для нужд ГО	$N_{i\text{мзго}}$ – количество iго материального запаса для нужд ГО, шт.	$Ч_{\text{оп}}$ расчетная численность основных работников	Стоимость услуги руб. $З_{\text{мзго}} = \sum_{i=1}^n P_{i\text{мзго}} \times N_{i\text{мзго}} \times Ч_{\text{оп}}$	Примечание
85,0	22103	1,0	1 878 755,00	п.п. «ж» 21. 9 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406

Итого 2023 год – 5 634 943,02 рублей.